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průměrné tpl"tě V částích jihu
trní která postupně se rozvíjelo jihu

VlSCONSIN--Počalb'- lof

znivé pro kornu brambory a la
Nsitala nutnou! mlékáren Do

siianncHycii siam nuiuvny ketfchto dovážela nejdříve smetá
na poadéji mléko která se i

silné deště ale ohionké ň loll větší bák a za stálého příznivého počasí

ZASVLKA UOŽÍ WrLACKNA

KLEINOVA Al EX UVIi jtM nutnotí na vaší polici
aneb v komnatě pro nemorni! ježto jest vřele odporučována
všemi lékaři za Idčivý prostředek

Tento druh whiskey nemňžtťi koupit! nikde jinde záměně
než I5 00 Ksllon

Ohjediiávky pro Dakoty Wyornins Montanu Colorado
Waahiniítou Arizonu Kansas a Missouri musí býti 5 gallonA
má li liýti zásilka vyplacena

čáttt Trxisu a Rocky Mountaius ai člvilina korný tlozraju před tomlékárně o Jstřetíovalo a konečně
zářím polovice ani fed 10 zářímdospěly poměry tk daleko Ž pacifické pobřežní distrikty Irpf

suchem V siř doatlantiekých a ostatek teprve okolo i říjnafarmář dováži do mát lovný opět

iuM Ni lifastn a sousedním Kanta

au le úrodnost pozemko

ochabuje Pozemky el aďály ar

liýti t }o£il ku nevyčerpatelnými

poiInl )vitj známky vyullenl

Hýly lí poaemay lyto úrodnými
a pofálku nemohlo jejich bohal
tvl živin rostlinných lion ml

ládným pádem vyčerpáno býli
Příčina jejich ochabovaní víti
jinde — v nedostatku neboli Vc

vyčerpání humusu ti troucím
1 1 iininurm nazýváme uhnilá
Částečné rozložené láiky rostlinné

které ilouii v pndé velikou měrou
k udržování viáhy jakol i k áánv-bováo- l

této kysličníkem uhličitým

jenž napomáhá rostlinám roz-

Tinof ff Vlil V' — "I""1 l 'n1h
ltlUM i 1 11(1 lir řfiimif ITudiiilnN V

státech na něktciych misiích zpú Tsbák dozrává unsicjně někde sesmetanu kterou ai vsak byl sám
sobily bouře dnu i poněkudodstředil Mléka sbírané zůstane
škodu

J s r rob 26 a N Dl So Omaba tmu doma v tiejlcpSím slávu ke

krmení neb ho můžo upotřebili

velkoobchodník
lihovinami

V celku koma učinila velice

již kklííf jinde hudii jioiřibovat
deset dní k dozrání úroda jesl v

celku dobrá S mlácením se po
kračujo pšenice ječmen a Žito

sypou obstojně oves slabě ja-

blka jwou špatná jahod je méně

ještě za tepla Zkušeností se zjinti příznivý pokrok zvláfiié v stře
ním a kornovém pásmu nujpří

oaporuMBC National llnnk Clitiuliai Packnr' National Kank South
Umaliai tki Uinaha Nal'1 iliitik Ho Ouialiai rlm lm apruaaul íolinnlf ni ap T
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OMAHA
ftátř 1'alaeký ě 1 Z( Í1J

lo že na takovém mléce sbíraném aa
znivějM zprávy přichází z Ksnsasulite odchovat! lak pěkná telata
a Nebrasky V hořeních ohio

jako kdybychom nechali je pobí
hati a kravami ských údolích korns potřebuje

nežli lom ale jakost je znamenitá

MICHIGAN— Vyšší teplota a

dobře rozdílené deště prospěly apouSteti skutečné Živiny nalézající
Dtiunii t mAiRi n i n onp runu p iioitrov
khn nu ID Wllllíun ul I'fl Kur nMk-- tTakovýmto způsobem farmáři vláhy také lllmois a Miisouri

trpí nedostatkem dešťů a pak li se ij Jim KiMiirnr H(ň Ho Nt níntJiin Sirulotaké zlepšily půdu pro podzimnírozsah své výroby značně rozšiř! au minami ul U'KI Ant KFrek
I Jsa Hus ě 6 Hřtlřft 1'ythla

e v látkách nerostných Dále
humus udržuje součástky pňdy od

icbe takže se tyto oeslčvají ani

záhy dešť nedostaví v lowě
mnoho korný utrpí lam Škodu

li sniž by od pčbtování hlsvních

plodin upustili Každý praktický
ortlifvl v drtili tvrl ítvrUik
iiiSncl v II hodin rufnt v niHilkuvé niltnnll

orbu Pazole pohanka řepa 1

pozdní brambory jsou slibný kor
na jest zlepšena ale dosud zpo
zděna před mrazem bude bezpei

Dle dosavadních zpráv vychází navodou odplaveny být i nemohou V Mfikilnvtil VmIImI KmttníÁt UuA tlllfarmář dnešní doby sleduje někte
H Mi Ho 11 tr K U S Kri-- Hlámajcvo že ranná korná bude v bezneboť slouží jim na druhé straně i mi h nir vciv rntjyi tt oř v
tm incKorj niopřt jako pojítko %

rý odbor jako hlavní avšak při
tom nenechá si ujiti nic co mohlo

by mu dávati výtěžek vedlejší To
na asi 24 zarí 1'astviny jsou

pečí před mrazem od 15 září do
1 října a pozdaí korní od 1 do Těl Jed Mokol v Omabajakmile je tento humus vyCcr

ddhfvá iréPrKrldnlná uihAKl kaCInn drilhnti

Ralovina a zastaralé boláky na nohou
Jimiž starM llilé voltnl řaato trpí byly až dosud považovaný za nevylMI-tnln- c

vAnk mně rrodařilo po dlouhých aludllcli a zkouHkaeh limtavltl aiift-so- b

lnn( lim mohu vyldeltl knlilý takový případ a rtltl za vyltlěení obou
nemoci pakli nejkoti přlllí daleko pokroflíí Itaknvlna povatdvá jako malá
rieStflvka Jeí an alfile MM a nedií ao nlélm zalmlIU 1'akll mílie níltiký takový
boliík nimilklildejie a jl6le rul hned neb poWtku se dá velmi Ichee zahojit
Mn je bezbolestné bus operace rveblé a ánndnri Menif pf Ipady mohu M

poíloii Itehnin poalednính rokft Jaom vylilíll mnoho takovýclí pHpadft a
kilo elidfl pfeavíídelt mohu mu udatl adreay vyléeenýeh lidi a mlíže si Jim
dotmat mim Iroto neodkliídflto a popište ml vai uHpsd podrobné a lii viim
sdílbn Ink má WH

Mttm lež a dobrým tíspřebem revmallsm soiieholě padmienlel žluřově
a niooovi! kiiiniliiky zlatou žílu a žnke a kožní nemoca Miím dokonalé
ziiHn(i iilekirlekýtnl a Ifíiiflkkýml strol s X papraky a pro přespolní mám
vuíkerií zařízeni že se lm dostane dobrého ušetřeni Ilňle ml liniid a popláta
vit případ podrobaé Adresující

DII KAKGL lí imKUKIt Crcto Jícbr
Úřadovna naproti podtěj telefon Ioiik dlstanee A 10

Jamu mjlali doat mim armal krajany ts sa mohou na rnn S (tSvérov ohríul

dobré a orbou se pokračuje úro

da jablek bude prostřední
15 říjnapán Ifká se O p4dS že je vyžilá ovšem má mnohé výhody

n Mlh Ht VMwň Jiwef Mik uiomnlkV severní Dakotě zbývá ještě kneb "vymrskaná" byť obsahovala Tak na příklad člověk který llliri ř I) lllřHř ViW W um Hl fllfiLnlk AntMISSOUKI— Noci byly příliš
posečení značné množství járky "UCH puklkUDIk JMU HlilACUtřeba právě tolik látek potravních může využit kovati sil své plemen studeny pro kornu ale lato vzdor
ale jinde jest žtfl již skončena po 1'odp Sobol Trrš ě 1kolik jich mela původní né klisny odchová zajisté hříbě tomu učinila dobry pokrok v odbfrt tli v:ht drnkrát niímCri kuMutcelém jarkovém pásmu a 1 mláceHumus se vyčerpává stálým mnohem laciněji nežli onen jeni I na I IL a umiIA I v ttilial! m a ni ui£Onloront H''hliz oiilifv 1 niidAII v Hlnnobděláváním půdy když nepřidá
ním se všude pokračuje V jižní
Minnesotě mnoho stohovaného

prillHiní('h'iw I I I dutinu a Ctrrtletni

středních a západních okresích
Ve východních trpí korná nedo-

statkem vláhy a vyhlídky jsou tam

musí chovat! klisnu celý rok jedí
ni proto že přinese mu snsd hřl w inunii n nrunu rriiunniJM Jonri iillRliornrlváme jí žádných láttk rostlinných niitiirliirlii Vf Svojtik Ul AnUin Novák

věc tu ue snadno vysvitnu um bi Majitel pastvin který má obilí zvlhlo V jižní Dakotě Ne

brance a Kansasu počasí bylo na
wi min Bi ominík Jnř KM(imr ITM Hn

ltá ul pokiMdfjik VJ Kunci lJUefeo W Htrméně příznivý Většina úrody
více se pňda vzdělává a tudíž pru vše dobře zavedeno může živiti vthor msliilkii na S rnkr nlmn llnknank

40na Jedna rok Ani Illlek prauorníoik Aloímnejvys příznivé pro stotiovaul amfchává tím větší měrou vysazu
bude bezpečna před mrazem od

15 do 25 září ale některá koma

teprve až ij října Bavlna Činí
KHiuar vp (ir J Iloudar nolnik Simon

je se vlivům ovzdul1 které působí jtokiímtk vfp nM Ant VMk liidnKll )n

hříbě do tří roků stáří opět laci

oěji nežli farmář Mnozí pří ho

spodářstvf kukuřičném pěstují i

výhodou pšenicí kdežto jiní nale

na úplný rozklad látek rostlin
dobrý pokrok pastviny potřebují Jlřl 1'lttia

' oych výsledek folio je ze se TáhorKoliimlitis i (10 tVOvV

UOfádl mol lirVl(l„lrá aín L)li Inzají nejvýnosnějšfm při pěstování
íú n '"" i'rh n in

tyto vrátí v povodní ivůj stav

proměníce se v popel t plyny
Popel zastane v půdě plyny u

vláhy orba jest zdržována suchem
na východě úroda jablek bude
slabá

INDIÁNA— Noci byly příliš

pšenice a kukuřice chov dobytka Cudahy'si™ ™ i Hornin jun nmii nu
tokonaul Kř Niiwiín t„ klirk S A Imrintikhovězího spojený a chovem vepřů li m tt i inu li nu var kw j rmi n m
takiirt i) Kolát vnitrní mriti-- Jun Kolář

jiní kdož mají vhodnou polohu vnokornl llrr Jo Ort vlur mulnluii Urchladny pro kornu a rajčata Doniknou do vzduchu i humus

pryč oTuoooa jito niiiieMiK a Hrel Ku nulzálibu zkušenont a znalost k to Standard

mlácení tři jest skoro již skon-

čena v Oregonu a pokračuje ry-

chle v Washingtonu kde jest
zrnf znamenité jakosti
Bavlna utrpěla značně silnými

dešti a nedostatkem slunečného

jasu téměř ve všedi středních a

východních distriktech a mimo to
rez ji tam značně poškozuje
Jinak by bavlník byl v celku slib-

ný V Texasu jest bavlna poško
zována hmyzem Něo bylo jí
sesbíráno v jižní částí bavlnového

pásma ale a všeobecným sbíráním

nebylo dosud začato
Stav tabáku v Tennessee jest

nanejvýš příznivý a dobrou úrodu

Tálior Neliraska l 4771 MWAmu věnují se skorém výhradněv pode zbavené Humusu nemo
bou rostliny jejích živin využitko

odMrá tvé nmrldelná elitu kaMoo urvou

stavily se místní silné deště a

kroupami v severní části kleré

způsobily trochu škody V celku

jest však půda příliš suchá pro

chovu čistokrevného dobytka tffltl atroilu v mtaicl v Min bodln vnCnr

vati následkem cetioz stavaii se pěstování píce pro něj Mnozí Kcx fiutiky jsou ntle za neilepgf uznávanévainlp Junu Hrochu Volicí konaul Krmit
Hnil navodil Pntr Tl lií IMNkvI A l!rdklrk Vf lMlllo lilek ir Ht tirb vodil
Vál- - Uol!l Vlilllnl atrátAnt M„tlfl „tyto takřka zbytečnými Co iuoky S výjimkou naSich Diamondorbu Ranná korná bude bez

nám plátno hojnost potravy když viivni airr 01 mriuiif
pečna před mrazem dne to září

Nlmr llifila Horé Dobr ě 88 iCtí

zabývají se opřt vedle hospodář
ství polního sadařstvím pěitová
ním ovoce zeleniny a jinými od

bory
Takovým způsobem aa farmaře

"C šunek jsou nevyrovnatelného
do zevnřjSku chuti i uchovacíc
vlastností

ostatní od to do 25 září a nej- -
nemožno nám jí dosáhnout!? 1 1 u

trus je rostlinám klíčem k ziso adtiřvá hfi kitMoa S ndl! r mflainl v
noa onp v národní lul crdidkjrn Kul

&irln IU1U Mm 191 U Altnt B„ i u „bám
Prosty úplni oné drsné slanétn „ nttw u'nbn n„ m 1FI IW

norád iwm Wllllaiii iolil(l„ln Murin vu„t

pozdnější od 30 září do 10 října

ILLINOIS — Povětrnost byla

poněkud pod normál ale pro kor-

nu bylo počasí dosti příznivé vy

Proti nertrodnosti uvedenými nf vybavilo z podruží hospodářství chuti tak odporné osobám jichžlze očekávali v Ksotucky neboť riifiiiwu Aviipříčinami vzniklé te odpomoc vel

'!Žaludky nejsou tak silné jak
jednostranného při kterémž ja far
mář pravým otrokem Při jedno

Hlior llolelara t iO Jí I)mi snadnou Hleďme abychom odli#rá IraMoii druhou ncdřll v míalc: by být mohlyjímaje chladných noci ze začátku : : ipůdě stále alespoH tolik humusu nruini aiin o noa wlp vykloullll Jemné lahodné hnědé
dodávali kolik ho v ní bylo spo

1rAdWidk Ann Krníři iifddiwidkii Vinci ()nt
mák 111 Mo Id St náinAika Antoni Kmeni

atranném hospodářství není práce
docela nic rozdílena neboť nakupí
se jf v jedné chvíli tolik že nelze ji

týdne Koma bude bezpečna
před mrazem od 15 září do 15

října Mlácení ovsa jest skoro
TheJlt tcf iř Co MáĚtUtnmnln CranlHkn runk ISM IMrihtnřfnlll Arit Huh ťjfjt y la Ul ~itA

třebováno Přidávejme půdě lá

tek rostlinných Je lo jedna mmSouth Omaha Nebsamotnému farmáři zaslali kdež nlc M Mrl lliiíiinS H Wllll'in úlďo!orkyiillf Jnlnn vlir miijnlku Klitlfm llnnák twttjjiž skončeno oves sype pod průnejdůležitejších zásad dobrého lo pak po celou opět dobu nemá
farmaření Tlr Mrrta íís m II R ico dělat Jednostranným hospo

měr Pastviny se zhoršily nedo-

statkem vláhy Stav brambor jest

prostřední jsblk bude málo
K tomu je třeba schraňovat! odlivánchliíl první nttdiill f mSnlel unikni

muá ttl1 flu1HalL U m iiadařením se půda přilit vyčerpává
chlévtkou mrvu a jí pozemky tmo iilndmdki) Joiwř Slámová UJnm Kalvína

ostatního ovoce ještě méně

se lam tabák zlepšil V Mary-land- u

a va Virginii počíná se do-

brá úroda řezali V Pennsylva-ni- i

ačkoli jest tam tabák zpožděn
v minulém týdnu učinil dobrý po-

krok ale sucho účinkovalo nepří-
znivé na tabák v Ohiu
Dle všech zpráv vychází na

evo le úroda jablek bude menší

vyjímaje v jižní čámí středoatlan-tickýc- h

států kde jsou vyhlídky
stále příznivý
Podzimní orba pokračuje za

příznivých podmínek vyjímaje v

ohioském údolí a v středních čá-

stích míssissippských údolí kde

jest půda přilil suchá
Zde následují podrobné telegra-

fické zprávy z jednotlivých států:

ynionov kim wniiain r)t„ poklad lrllrákd vá kaiii-lllk- Inirniit Ti ií irai
farmář vydán je většímu nebezpe
čí v pádu ne úrody a hmyz a cho

roby léže plodiny vyvinují se vel I za nejteplejšího počasí nezů
ka Marl Wlliylová vint til ntrU )Urlralimo vnkovnl alr Marin CDchotová
Iiof roajntku Anna llráída Trel llalaťko--

jiti pentovsti traviny střídali plo
diny chovat! dobytek
Ať zdá se býti tento jedno

duchý návod jakkoliv obtížným k

v a ranriv pooaiip apoi ixar iouik Hvooo
mi rychle Proto nastává obrat
ka hospodaření vSestrsnnému pří

staneme ušetřeni revrnatickými
bolestmi leda když použijeme St rninrj nouaai v řiaovrii no alinl n Marin

Marie liouUloválir toialjivralarikyná
vloullá prunikvnkterém pěstuje se větší počet růz Jakoba Uei kterýž v každém čase

Velmi snížené ceny
PO1 t § t # a $

Wabítsli drázo
Výletnlkfiin Již ehtí navítívltí své

domovy r Indlaní Ohiu a Kanluekv

provedení je nutno dle něho se

fíditi neboť jinak půda osSe bude 1'otlpKokelkr Trrš ě 1
počasí jistě a rychle bojíoých plodin více travin a více

pícnin což vede k rozvoji různých
Odtif v v arlifirn Iwlnou rriAaiMnA a alnt

zkrácení íiihii
zlepHcmí obsluha
í llstopiidií

nrnoii civruiu nnaf r aloi Mtfov 1'řndneustále chudnouti a farmář při
jde konečně na mizinu ndkvn JiiIIh Votava Id Kradurlnk toborů chovu dobytka aneb jiných 2 farmy na prodej! řnii„pF(idiMidkrn Koalu Knncl IHřil IK ID ul

tajuninlc Anna llllnk tm M IX ul MM- - í sa dne 1„ H„ II) zitíí a 6 řlinaAby farmář na západě pomýšlel odvětví hospodářství nlca Anna HvaCIna DM2 )l 13 ul pokladnic Hatky za velmi levnou cenu a platné na
dlouhou (loti 11

Oennl cblci{ký zv líítní vlřik vyjíždí
rilno místo v 7iW ráno V Uui

na hnojiva umělá lak daleko jsme mana rjapar au a iharln et (Mialia do
orkrnS Mnrl Vank vjonr mJtku Kran- -Jedna farma 320 akrů v severIM plodiny sa Jeden rsk

NJÍiiKASKA— Týden byl t doba přijíždí do ChleaKAi" niino niir HiiaaJowika HMil
ÍAotnI vbořTonr rtuti a Start Vltíkním Seward Co vzděláno 260V krsjmácb kde ae hospodaří

ještě nedospěli Ta přivedla by
ho jistě k úpadku Kaději tedy
přemýíleime o tom jak obohatit

plý suchý velíc příznivý pro Denní Ht Paul Mnpls eipreasni vlakBOXJTZ1 02CiXIAnákladní čili intensivně stává se vyjíždí v 7il0rtRO místo v 0:AQ f Umivzrůst koroy a pro stohování Hál Palmerá l)řrě7 Kruh fíhrnhk
dobo přijíždí do Ht 1'sul-M- pfrok od roku rozšířenějším způsobsvoji půdu humusem abychom mláceni a aenoseč Korná učinila (Idlví ava a'„„ kafd druhá pondíll

malc V nilatnoatl D KnlArv na kUtáaUiil
pěstovali dvě plodiny v jednom Cis 3 Orerland limited do Chlcaira vobnovili původní její úrodnost znamenitý pokrok hezky klasová (larOora llacik dAatojná poriťnli-- ) Anna

viu'li rnlaL iuliidaiulkai KaLla Vooáawk tul Ť4H veěer má spai--
í rozy piiuze Ualekoneboť je to jediná spolehlivá cesia II 1 v celku sa zlepšila Něco

POLOVIČNÍ CENA

Do Baltimore Md a nazpět
narrlrj 17 a IS aH

Do Little Kock Ark a nazpět
na pnxlnj „ S a i října

Do Detroit Mich a nazpčt
na priBluJH ! I IT Mína

Výletní lístky pro hledající sl domovy
do mnohých mlalnajlhu a Jihovýchode
buď Jen na cestu tam aneb eestii okruž-
ní prodávají i první a třetí dterý kaž-
dého míníi

Wabaah ot Jediná dráha vsdoueí
kolem svítoví výstavy a skýtající víom
vyhlídku na budovy a výslavlítft Va- -

rychleji Jed na západ z Chicaga doKaždým jiným způsobem mohli rsnné korný buda bezpečno před

w m ri sti Mail VoinWka iKikladnliMii
Klinora Ktarl přivodili rrautrl Koulnk
druhá nrívodíl Km la Vrniáka vAtkfn
Anna Hlávka votfril tráHi Joal Knnnk
vnrkovnl atrá ! koal Mucha praporanlc!

Umahybychom přijití na zcettf mrazem okolo 15 záři ala větší orth Wintnro to měže uiolti

roca na temže pozemku V kra-

jinách jižních není to nic obtížné-

ho avšak zde v celém pásmu ku-

kuřičném nenf lo jíl věcí tak snad-

nou Máma však za to plodiny
jichž doba vzrůstu a vývoje tsk k

část korný teprva okolo 1 října a anna aormaiavaa atatfiaiena rlvuSka
rraucia uaiaj vjnor majalk uVvJ hospodářství na zápstlí

Skorém vo víech nových kraji
pozdní korná soad až m října EiM fiřaáoraa: 1401-- ftnm ol

akrů as toskrůlesa ostatní past-
viště a louka v celku 320 akrů

Zahrada a dost dobré vody vše

oplotěoo a ní každých 160 akrech

výstavnost x milí štor pošla a

mlékárna při železniční stanici

Dwíght 6 Dee 5 a Germantown 7

míl— Druhá farma o 6o akrech
v západním Saunders Co 130
akrů vzděláno ostatní pastviště a

louka všechna potřebná stavba
zánovoí mladá zahrada počíná
nésti ovoce '4 kjpnf ceny splatit
ostatní oa čas j až 8 roků při 3

procent úroku ze sis ročně Kou-

pěchtiví nechť se hlásí u

FK TROUSIL Weston Neb

♦ ámfsmvHtN ♦podziinof orbou sa rychle ponách bývá počátek hospodaření
jednostranný Nauejvýi věnuje kračuje pastviny jsou znamenitý

sobě vrájfmnise hodíle Ja možno

pěstovali je a výhodou po sobi
Železniční pozemky na prodej
V severním Wísconsinu Chica skrzné spojení Žádná omnibusová doKANSAS-Ž- efi jsrky jest skonse pozornost dvěma nebo třem Kda pěstuj se ozimní pšenice prava na této drá

Klevanlnl vnrava aealiivalfel z okAčena a a mlácením se pokračujelam může ae po jejf sklizni zašiliplodinám Tak na příklad když
začalo se hospodařili v lowě a itpaelch voiíři (iiiatréttýeh lenoakanií a

go St 1'aul Minneapolía & Oma-

ha dráha má na prodej při nfzkých
cenách a výhodných podmínkách

do strništi míleta čirok aneb řep
výsledek jest ucházející Pozdní
koma dobře klavovatf na jihu vpozději v Nebraace tyly hlavními vysokými opěradly na veu vlaoleh

Žádejte svého lednaínln aliva áaka V případu tomto muaf se
celku jest ve slibném stavu platebních as 400000 akrů vybraplodinami kukuřice a píeoíce

kdežto ječmen oves zaujímaly
pravil po Waliaah Oeeny brožurky 4
a íplný niívod požádejte ve Walianti
městské úřadovné 1H01

Hanná korná buda bezpečna před ných pozemko rolnických Ti
kdož koupf záhy mohou vybrali

strništi zorsti hned za aamova-žačko- u

načež se náležitě kultivá-

torem aneb branami rozpracuje
Pakli as nám podaří zasítl míletu

mrazem dna 1 září na jihu napouze místo podřízené To bylo ířlí!) á)l (líjpísilť)
lí pozemky při krásných řekách a HARRY E M00RES

Genl At ťass D"pt Omahaezerecli v nichž jest hojnost rybaneb čirok od polou do dvacátého

severu do 20 září Pozdní kor-

ná bude bezpečna na jihu dne 10
záři a na severu dna 1 října
Mláceni a orba podzimní zdární
pokračují na východě jablka opa

Nervy
jarrn vlribna Velmi citlivá

podlvuhodn rorvfttvnriá
kUřA ovládají f Intioat Táwih
orKaiiá Jn-í- l noiiatara ner-

vová v ti(ioř4lkii etifiulna
eele Wo

SEVEEÚV

NEKVOTON
rwrpoítiě poniAhá laoti-- ll

Dry rorriiánny laliod-ijCIi- o

toho lóku diMI Iry tl

vtinliul kterl Srírl

omioatt tifirvoanl bolaati

hlavy KailuinAlvoatí a po-

hlavní alnlxmK a o![oriiíii-t- a

aa olirvl4áta alnlýrn
hyaUrickýtn leuírn Mimi

ťitrjr jiH Utni ni Vita
Cn 1100

Na prod v váack MkSrttach

jez poskytuji nevyčerpatelnýčervence mám dobrou naději f
zdroj vody jak pro rodinu tak i

nám mohou ješti dozráli Drába s poMorfini rozjdobytek

Prodám vaši farmu
a prodám Vám jinou buď
v Minneaolě Daaotách
Wísconsinu Canadi a

jinde vzdělaná a ne-

vzdělané pozemky od

$i do t io a výše mírné

plátky
I'it: co chcete na

Podobni můžeme aíli tyto plodi
dávají na jihovýchodě Pozemky po vétlini jsou zalesny po ranném ovsu aneb ječmenu

Pakli jedná s nám o to abychom
11(1 TliXAHJIŽNÍ DA KOTA -T- ýden byl

teplý 1 několika dešti stohovánístrništi ješti něco vypěstovali

něny půda jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St 1'aul Minneapolía
Duluth Superior Ashland a četné

můžeme oves posekat o něco dříve
neboť není mu to na Škodu když

jiná prospívsjfcí místa na dráze
T W Clifi1iiHlý St 1' M 4 O a na dráhách

iných poskytují dobrých trhí pro

máma jej ke krmení Tlm možno

nabýt celého týdne času V mno-

hých přípsdech zořou a osejf far-

máři pozemek ješti když jsou na
něm mandýlky

Z~t)7 Endícott Arcade
ST FAUL MINN plodiny tarmerské_

SSb MASNÍ KRÁMŘepka může aa sfil o mnoho

O blížil podrobnosti píjáte oa
Gta W flell

prnmovf konlaaf Hudaon W

"'""Í7 MeKat
♦♦♦♦♦♦

později ješti v září poněvadž
a JI atraoi mřata vlaatol krajaol

úplni na místi Osadníci byli
chudí a farmy bylo nutno zapla-

tit z plodin které na se nich vy-

pěstují Proto museli pěstovat!
plodiny na které tyl nejleplí trh

pro kleré byla půda jejích ne-

způsobilejší
Změna ve zvycích a způsobech

práce je u farmářů vidy pozvol-

nou Proto i v tomto ohledu po-

kračovalo se stála tímtéž způso-
bem aniž by ae plodiny střídaly
ai konečně počal ae objevovat! na

stranách mrtvý jíl až úrody ple-

nice začaly ochabovat! a štěnice

obiloá sněť a rec plodiny obro

Žovati af byla půda takřka úplně
burnusu zbsvena

Když byla slabá úroda údělem

již po nějaké dva neb tři roky po-

čali farmáři nahlíželi le není to v

pořádku Z počátku odneslo to

počasí Postupní počínali pokro-

čilejší farmáři chápali ža ja to

následek ochuzeni půdy o humus

přikládali sluchu apoštolům víry
v pěatovánf travin

jakmile počaly sa pěatovati trá-vin- y

a zvlátti jetel nastal i roz-

sáhlejší chov dobytka Po něko-

likaleté zkuleoostí a dobytkem

bezplemenným přesto se konečně

k dobytku ušlechtilému To

ovšem vedlo pak ku farmaření

ještě dokonalejlímuk rozvoji dal-

šího pokroku a prosperity

Ifinro AO P St řanll Mlnnvelmi rychlá roste Kda aa os
léže farmě pěstuje obili a chová Ilnitří Iitiiiiolovó
dobytek zvláště kda pěstuje ae

drobné obili v značnější míře CEDÍfíih U44)iM 13 ul

Jfejvítlí sáaolif aM vlebo druhumožno uvedeným způsobem vy

mláceni a aenoseč pokrsčujf přf
znivt Žefl pšenka i ovsa jesl

již skončena oa jihozápadě jest
zrní poněkud lehké Koma jest
slibná a činí dobrý pokrok ale v

celku buda potřeboval! stále pří-

znivého počasí aby dozrála v čas
Len dobře oaplfluje ranný ae

počíná sekat

SEV DAKOTA --Teplé auché

počasí příznivé pro skliztl) a mlá
cení jakož i k dozráváni obilin
SklizeS pšenic jest již oa polovic
skončena jakost zrní jest dobrá
1 mlácením se všeobecni pokrsču-j- e

len se seče některý jest ještě
nedozrálý koroa rychle roste ae-

noseč jest v plném proudu ale
sklizeS jest slabá
10WA — Poměry byly velíce

příznivý pro rannou kornu která
učinila velmi pěkný pokrok mno
ho pozdní korný potřebuje vláhu

Zprávy se různf od aebejsk mno
ho čssu bud korná potřebovat!
aby dozrála al průměrně se po-

čítá la ranná bud bezpečna před

asenek saláme luook a vfibao vloho copěstovali po obili dostatek píce

St Faul

Minnespolis
Duluth

v obor tento spadáhrubé ka přikrmovánl k zrnf

Ctný levnější uei kdekoliv Jinde Minnesotská a
Kdyl jíme vše bez náležité opa

10 května

DŮLEŽITÁ ZMfiNA

NOKTII-WESTER- N DRAHA

Ranní Noríolk-lioneste- el

osobní vlak zrušen
oa NÁDRAŽÍ NA WEBSTER ul

a přijíždí a odjíždí z

UNION NÁDRAŽÍ

VyjíŽJÍ denně v 7:15 ráno a

přijíždí v 10:34 dop Čini
úzké spojení v Noríolku a

NOVÝM DENNÍM VLAKEM
do Long Pioe

a míst před ním ležících
kromě neděle

Městské úřadovny 1401-140- 3

Faroara ulice

Pullinanorr Boflctoré spací rozj a roíse
po&OTkorí rozna Tieck Tlakách

Nejlepií dráha do vsecb wíat

Kanaaa lodlánskén ivml Tnu
JlsaJka a na 1'aclQekéM pebřeál

Jds přímo do

mjilíA% Cbannu Oracst

Sallaa Ti Vorti EMm''
v7aiahachlo¥co Templa
Coltoa Taylor Oalnssrllla

loclclurti EítaioťJL E12 Jiirtca
L Oraso Dentos Álnxi&s

HOUSTOH GíiVESTON HUSTIt?

L m aUTCXIQ

trností přivodíme laludek do ne-

zdravého stavu a ocčiatá krev
bud jistým toho následkem Čistí
žsludek Dr August Koeoig's

Wisconsinská jezera
Milwaukee

Waukesba
Dakota Iiot Spring

Deadwood
Providence K I

Portland Maine

Hamburger Tropfeo a krev bud

brzy opět zdravou

NORTíI-WESTE- RN DRÁHA)obrý řezník aánl u niftiMii4tii
)mn tpoUhlUf wrffcuo 4Moi -

rtt lr oacbfM Hul 14011403 Farnam St
Omabaiki W MOKO Ord Kt


